Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.satubinha.ma.gov.br/dom

D                L

Município de Satubinha

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

TERCEIROS
PORTARIAS.............................................................................01

PORTARIA Nº 028A\2017-GB

PORTARIA Nº 028A\2017-GB (REVOGADO) PORTARIA Nº

010\1997-GB DE 16 DE 1997 A PREFEITURA DE

SATUBINHA-MA, no uso de suas atribuições legais e

constitucionais, RESOLVE: Considerando a necessidade de

adequar a lotação da Secretaria Municipal de Educação em

detrimento da vaga existente na U.E. Aluízio Monteiro;

Considerando a Formação da Servidora, específica para a etapa

de Ensino daquela Unidade, Art. 1º Remover a Servidora da

U.E. Aluizio Monteiro deste Município. § 1º a Remoção a

pedido, a critério de Administração, somente é efetuada quando

existir vaga não preenchida por concurso sendo analisada

previamente pela Comissão de Educação Básica da SEMED.

Art. 2º Fica revogada a portaria Nº 010\1997-GB, de 16 de

outubro de 1997. Art. 3º Esta portaria entra em vigor na presente

data. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE

SATUBINHA\MA EM 14 DE SETEMBRO DE 2017.

EDIÇÃO EXTRA Nº 150A ANO I SATUBINHA DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEXTA - FEIRA 15 DE SETEMBRO 2017 PAG 01/01

Estado do Maranhão
Diário Oficial Municipal poder Executivo

Av. Matos Carvalho N° 310 – Centro
Satubinha – MA

Site

www.satubinha.ma.gov.br

DULCE MACIEL PINTO DA CUNHA
Prefeita Municipal

http://www.satubinha.ma.gov.br/